
CITTA’ DI RAGUSA
.1 3 \

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI

BANDO DI GARA PER L’APPALTO DEI LAVORI DI MESSA IN

SICUREZZA IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE DI RAGUSA

E CENTRO STORICO. CIG:723 1884378.

VERBALE APERTURA BUSTE ECONOMICHE

L’anno duemiladiciassette il giorno dieci mese di novembre, alle ore 10: 15

in Ragusa nell’Ufficio del dirigente del Settore V, sito in P.zza San Giovanni

Pal. Ex INA, sono presenti il Dirigente Ing.Michele Scarpulla, domiciliato

per le funzioni presso il Comune ed i testimoni noti idonei e richiesti:

1)Sig.ra Bufalino Giuseppina, impiegata, nata a Palermo e residente a --

Ragusa;

2)Sig.ra Òabriella Occhipinti, impiegata, nata a Ragusa ed ivi residente;

Si riaprono le operazioni di gara interrotte il 24 ottobre 2017 alle ore 11:50 al

fine di consentire alle imprese, che per motivi tecnici a loro non attribuibili

non erano riuscite a farlo, la generazione delle relative PassOE presso il sito

ANAC.

Dette imprese, sollecitate con PEC del 25/10/2017 Prot. n. 114368, hanno

risposto nei termini prescritti inviando i documenti richiesti ad eccezione

dell’impresa NIGITA INFRASTRUTTURE DI NIGITA BIAGIO MARCO

che ha inviato una tiberatoria con la quale 1’ANAC invita questa

Amministrazione appaltante a “non sanzionare, ovvero a non escludere

l’operatore NIGITA INFRASTR U7TURE, concorrente in a vvatimento con

l’impresa DI RAIMONDO CARMELO, che non ha potttto presentare il

PassOE nei termini di scadenza previsti, a causa del protrarsi di una

Pagina i di 3



• :
/

anomalia di cara tt&e tecnico sul sistema A VCPass e che comunque è in via

di soluzione”. 4 •,

Ciò premesso, tramite PEC deI 02/11/2017 prot.1 17555, questa

Amministrazione Appaltante ha fissato per le ore 10:00 di oggi la ripresa

delle operazioni di gara quindi, prima di procedere all’apertura delle offerte

economiche, ai fini del calcolo dell’anomalia, il Dirigente procede al

sorteggio in seduta pubblica del criterio da adottare di cui all’art.97, comma

2 del D.lgs n.50/2016 che risulta essere quello indicato alla lettera “C” nel su

citato articolo.

Successivamente passa all’apertura delle offerte economiche come di seguito

riportato:

r LMO ELETTRICA DI DIBENEDETTO SRL 33,1 276%

2 AMMAROTA VINCENZO 28,4727%

•T 1IGITA INFRASTRUTTURE DI NIGITA BIAGIO MARCO in 40,0011%
ivvalimento con IImpresa DIRAIMONDO CARMELO

4 E.RS. ENERGY POWER SOLUTION S.R.L. 21,2121%

GARLATA GIOVANNI 41,8723%

6 )I RAIMONDO COSTRUZIONI S.R.L 26,6226%

ed, effettuato il calcolo della soglia di anomalia con il criterio sopra detto

(vedi tabella sotto riportata), individua il valore del 36,6674% . Nonostante

quanto previsto nella lettera d’invito, con la quale veniva indicata la volontà,

da parte dell’Amministrazione appaltante, di esercitare l’esclusione

automatica, tale facoltà non viene esercitata in quanto le imprese in gara

sono inferiori a 10. Pertanto al primo posto si posiziona l’impresa

SGARLATA GIOVANNI con sede legale in Via Ortigia n.2 - 97100

Ragusa (RG), con un importo di contratto pari ad 47.7 15,63 al netto del

Pagina 2 di 3



ribasso del 41 872% sull’importo a base d’asta di € 81 500 51 di cui €
è

,

$15,00 (oneri per t’attuazione dei piani di sicurezza) non sono soggetti a

ribasso.

Al secondo posto risulta l’impresa NIG1TA INFRASTRUTTURE DI

NIGITA BIAGIO MARCO (in avvalimento con l’Impresa DI RAIMONDO

CARMELO), con sede in via G.Amato n.l0 — 97013 Comiso (RG), con il

prezzo di €49.225,42 (ribasso del 40,0011%).

11 Dirigente rinvia ad apposito atto dirigenziale l’approvazione del verbale e

la conseguente aggiudicazione previa acquisizione del giustificativo

dell’anomalia da parte delle imprese prima e seconda classificate

F.to Th DIRIGENTE

Ing. Michel Scarpulla

ITESTI:1)

2)

Calcolo soglia anomalia come prescritto all’art.97, comma 2, lettera “O”

(incremento del 15%) del codice dei contratti pubblici (D.Lgs

n.50/2016).

__________________________________

Allegato “A”

ALMO ELEURICA DI DIBENEDETTO
SRL 33,7276/a

CAMMAROTA VINCENZO 28,4727%
NIGITA INFRASTRUTTURE DI NIGITA
BIAGIO MARCO in avvalimento con 40,0011%
l’Impresa DIRAIMONDO CARMELO
E.RS. ENERGY POWER SOLUTION
S.R.L. 27,2121 Io

SGARLATA GIOVANNI 47,8723%
DI RAIMONDO COSTRUZIONI S.R.L 26,6226%

media con
IMPRESE AMMESSE RIBASSI % media incremento

31,8847% 36,6674%

15,0000%I 191,3084%[

Pagina 3 di 3


